

## Historier från Hörby.

Mor Malenas höna. Rättaren som slår ihjäl pojkens tama Alike(Kaja).

Utspelas troligen på gamla fattighuset nere vid ån. Flickan som värmdde händerna i handlande Möllers lilla affär och som svarade då det blev hennes tur, att hon var där bara för att värma sina händer, sedan skulle hon gå i den stora bon för att handla. Det var Ljungbergs affär.

Det skulle företagas lantmäteriförrättning. Lantmätaren eller askulanten

som han kallades vid denna tid, kom till en liten gård där bonden för att försörja sig och sin familj extraknäckte med, att göra träskor och fina sådana. Bonden tänkte om jag skänker honom ett par riktigt fina träskor så får jag kanske lite mera jord: Då lantmätaren kom fram till honom och

bonden ~~äkte~~ fram träskorna till honom, tittade denne på dem, under det han sade. "Det var i sanning ett par välgjorda träskor, men motparten har erbjudit en slaktfärdig stut ( Ungtjur)."

En bagare i Hörby vid namn Wiberg, en på den tiden betydande person i vår by, med säte i många nämnder och en av gamla Hörbys profiler.

Ägde en glastupp som han var synnerligen stolt över. Tuppen var en flaska, som alltid var påfylld med starka och destilerade drycker. När så Wiberg under sina promenader i byn träffade på sina vänner. Så brukade han säga  
Nä nu går vi hem och tittar på tocken.

Två hantverkare i Hörby, en smed och en målare voro alltid i luven på varandra. Då det i slutet på 1800 talet skulle bli maskerad på gästgivaregården träffades de hos en barberare i byn och följande resonemang utspann sig . Då målaren säger till smeden, "om du går dit rentvättad finns där ingen som känner igen dig." Repliken följer omedelbart, "om du följer med och håller käften finns det ingen som kan tro att det är du."

Två affärsmän har sina affärer vid sidan om varandra på torget, den ene var en oförbätterlig skojare på det oförargliga planet. Den andre något godtrogen. Dem emellan utspann sig under årens lopp många insidenter av vilka jag skall försöka återge några. Tilläggas bör att en var morgon pig, medan den andre var uppe lite senare.